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AKT-THEMELIMI

"RED"sh.p.k.

OrtakuiShogerise"RED"sh.p.k.Z.Jetnor Shima,ibirii shkelgimit.dhe Gjyzes.i
lindur ne date28.11.1987,me shtetesiShqipetare,iidentifikuar melDnr
I71128026P sot me date18.12.2023.

VENDOSI

Nenil
Tethemelojne njeshoqeritregtare mepergjegjesi te kufizuar te quajtur: "RED
TAXI"sh.p.k.Shogeria eshtenjesubjekt juridik,tecilesilindedrejtate ushtroje
aktivitetinge nga dataeregjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit te
Biznesit.
Shogeria"RED"sh.p.k..zhvillonaktivitetinesajneperputhje me
legjislacioninshqiptar dhe me aktete themelimit te saj.

Neni2
Shogeria do tejeteeformesseShoqeriveTregtareme Pergjegjesi tekufizuar dhe
perballon humbjet deri ne kufirin e vleres sederdhur ne kapitalin themeltar.

Nenil

"RED"sh.p.k.ka seline ¢ saj

ne:RRUGA BARRIKADAVE ;Nd. 18;H.1:;;NJESIA ADMINISTRATIVE
NR.9; TIRANE
Shoqgeria ka te drejte te krijojebrenda dhejashteterritorit teRepublikes se
Shqiperise,filiale,agjensiperfaqesimi, selisekondare, dege,sidhe tisuprimoje ato.
Shogqeriakagjithashtutedrejtetekrijoje,apote jetepjeseenjeapomeshume
shogerivetregtare, pavaresishtngastatusiityrejuridik,menjepjesemarrjeqe do te
percaktohet ne ¢;do rastmeVendimOrtaku.

Nenid
Kohezgjatja e veprimtarise se shogerisedo te jete paafat.Ajomund te

shperbehetnec;dokoheneperputhje medispozitatstatutoredhelegjislacionin ne
fuqi.

Nenid
KapitalifillestarthemeloriShoqerise"RED TAXI"sh.p.k.dotejete 10.000
(dhjetemije)leke,iperberenga lkuoteevetme,qeperben100%te kapitalitsi me
poshte>




EmriMbiemri Pergindja  Kuota  Kontributi ne

Z.Jetnor Shima 100% | 10.000Leke

Nenio

Kapitali themeltar eshte teresisht ne  para.Tegjitha kuotatekapitalit
themeltarjane teresisht tederdhura dhete nenshkruara nga ortakuthemelues.
Rritja ekapitalit teshogerise nukeshteekufizuar.

NeniZ

Objektitaktivitetitekonomikteshoqerisedotejete:

Import dhe eksport, tregetim me pakice dhe shumice te produkteve
ushgimore te ndryshme,artikujte ndryshem teimtacigare pijefreskuese etj.
Bar-kafe,restorant,club.Pritjepercjellje.Konsulencenefushenemarketingut,
sherbimsuportinefushenl T&teknologjise Webmaster.ZhvillimIstrategjive
perperdorimin efektivtemasmediasper marjenchapesiravepublicitaretete
gjitha formave. Pergatitje e
posterave,prodhimtregtimlprogrameve,videoveetj.Organizimileventeve te
gjithallojeve.Sherbim konsulence promovimiper shogeri tendryshme.
Realizimilreklamavetendryshme.SherbimTaksi4+ 1 brendadhejashte teritorit
te

vendit.Blerjeshitjemakina,dheniemakinameqera

Perrcalizimineqellimittemesipermshoqeriakate drejte:
*fjubesojetetretevepjesete punimeveteproduktevetesajosesherbimeve;
steperfundojekontrataagjensic me ose pa perfagesim,me gellimgete promovoje
per llogari te pales tjeter ose tepromovohetnga palatjeter per llogari te saj,
aktivitetet dhe prodhimet e mesiperme, duke perfshire tegjitha aktivitetet
endermjetesimitte<;faredofushe;

*teoperojesineterritorinkombetardhejashtetij.

Shogeria mundet gjithashtute realizojete gjithaoperacionet industriale,
tregtare, mobiliare, imobiliare dhe financiaregedote konsiderohen nga ortaket
apo nga organi Administrativ te nevojshme ose tedobishmeper arritjen e
objektivit te shogerise, perfshire ketu leshimin efidejusionevedhe garancive te
tjerarcalcose personale sine favor dhe per llogari te te treteve edhe me titull te
garantuar.

Shogeria mundet gjithashtu terealizojete gjithaoperacionet endermjetesimit
industrial, tregtar, mobiliar, imobiliar dhefinanciar ge dote konsiderohente
nevojshme dhe/ose te dobishme nga ortaket perarritien eobjektivit te
shoqerise,perfshireketuleshiminefidejusionevedhe garancive tetjerarcale ose
personale si ne favor dhe per llogari te tetreteveedhe me titullte garantuar.
Shogeria mund te bleje lirisht kuota apo aksionete shoqerive te tjera, vendase
dhe te huaja.




Nenig

Shoqeria vepronnenregjirnineprones private dhemerr persiper te drejta ¢
detyrime vetem brendakufiritte kapitalit tesaj.Ortaku themeluesmbart rrezikun
eveprimtarise se Shogerise nemasen ¢ kapitalitteinvestuar ne Shogeri.

Nenio
Organcteshoqgerise""RED"sh.p.k.jane:

- OrtakuiVetemiShogqerise

- Administratoriishoqerisec.
Modalitetet eformimit dhe funksionimit te tyre do tepercaktohen nestatutin
eshogerise.
Administrator i shoqerise dote jeteZ. Jetnor Shima, i biri i Shkelgimit dhe i
Gjyze ,i lindur ne date28.11.1987,me shtetesiShqipetare, i identifikuar me 1D
nrI71128026P sot,, i cilido te ushtroje dhe mbaje ne menyre te vec;ante kompetencat
e administratorit,per njeperiudhe prejS(pese) vjetesh. Ky afat mund
tendryshoje lirisht ne c¢;do moment qe konsiderohet e nevojshme nga
asambleja ¢ ortakeve.
Pervec;sa eshtepercaktuar shprehimisht nestatutindhe aktinethemelimit te
shogerise, vetemadministratorido teketetagra te kryeje veprime bankare ne
llogarinee shogerise qe lidhen me terhegjen e shumavete depozituara apo c;do
veprim tjeter, veprime te cilat mundtekryhen vetem nga administratori
apopersontetjereteautorizuarenkasmeprokureteposac;meperketeqellim.
Modalitetetperndryshimine administratorit si  dhe kompetencat ¢ tij
rregullohenngaStatutiishoqerise,ligji 9901 date14.04.2008" PerTregtaret dhe
Shogqerite Tregtare" si dhe ligji Nr.9723 date 03.05.2007" Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit.

Ky Akt -Themelimieshte perpiluar ne katerkopjeme vlere te njejte me
origjinalin.

ORTAKUIVETEMISHOQERISEMEPERGJEGJESITEKUFIZUAR
"RED"shpk

Z.JETNOR SHIMA

Tirane,me wr glx‘; (Vo
21.12.2023




"RED" sh.p.k..

Neketestatut:

- "Ligji"eshteLigjiNr.9901,date 14.04.2008"Per Tregtaret dhe Shoqerite
tregtare";

- "Statuti" eshteStatutiishogerise;

Kreul
Themelimi,Emri,Objekti,Selia

Nenil:Data  21.12.2023,eshtethemeluarnjeshoqerimepergjegjesite  kufizuar e
emertuar  "RED"sh.p.k.,, me adrese: :RRUGA BARRIKADAVE ;Nd.
18;H.1;;NJESTA ADMINISTRATIVE NR.9;TIRANE
Themeluesdheortakishogeriseeshte«:
Z.Jetnor SHIMA ,ibiri i Shkelgimit dhe Gjyzes,ilindur ne date 28.11.1987, me
shtetesiShqgipetare, i identifikuarme 1D nr [71128026P

Neni2:Objekti

Objektiiaktivitetitekonomikteshoqerisedotejete:

Import dhe eksport, tregetim me pakice dhe shumice te produkteve
ushgimore te ndryshme,artikuj te ndryshem te imta cigare pijefreskuese etj.
Bar-kafe,restorant,club.Pritjepercjellje.Konsulence ne fushen e marketingut,
sherbimsuportine fushenIT&teknologjiseWebmaster.Zhvillim Istrategjive
per perdoriminefektivtemasmediaspermarjenchapesirave publicitare tete
gjitha formave. Pergatitje e
posterave,prodhimtregtimlprogrameve,videoveetj.Organizimileventeve te
gjitha llojeve.Sherbim konsulence promovimipershogeri tendryshme.
Realizimilreklamavetendryshme.SherbimTaksi4+ [ brenda dhe jashte teritorit
te vendit. Blerje shitje makina,dheniec makina me gera.Konsulta ne fushen ¢ biznesit.
Reklama dhe perfagesime te ndryshme.

Perrealizimineqellimittemesipermshoqeriakatedrejte:

« 'jubesojetetretevepjesetepunimeveteproduktevetesajosesherbimeve;

«te perfundoje kontrata agjensie me ose pa perfagesim, me gellim gete
promovoje per llogari te pales tjeter ose tepromovohetnga palatjeterper logari
te saj, aktivitetet dhe prodhimet e mesiperme, duke perfshire te gjitha
aktivitetetendermjetesimitte<;:faredofushe;

e teoperojesineterritorinkombetardhejashtetij.

Shogeria mundet gjithashtu te realizoje te gjitha operacionet industriale,

tregtare, mobiliare, imobiliare dhe financiareqedo te konsiderohen nga

ortakuapongaorganiAdministrativtenevojshmeosetedobishmeper




arritjen e objektivit te shoqerise/ perfshireketu leshiminefidejusioneve dhe
garancive te tjerareale ose personale sine favor dheper llogari te te treteve edhe
me titull te garantuar.

Shogeriamundetgjithashtu terealizojetegjithaoperacionetendermjetesimit
industrial, tregtar, mobiliar, imobiliar dhefinanciarqe dote konsiderohente
nevojshme dhe/ose te dobishmengaortaketper arritjeneobjektivit te
shogerise,perfshireketuleshiminefidejusionevedhegarancivetetjerareale  ose
personale  sinefavor dheperllogaritetetreteveedheme  titull  te  garantuar.
Shogeria mund te bleje lirisht kuotaapo aksionete shogerive te tjera, vendase
dhe te huaja.

Neni3:Kohezgjatja
Kohezgjatjae veprimtarisese shogerisedo te jetepaafat.Ajomundte shperbehet
nedokoheneperputhje medispozitatstatutore

dhelegjislacioninnefuqi.Kyafatmund tekufizohet me vendim asambleje.

Nenid:Selia
-Shoqeria ka selinc ligjore ne adresenGASPER GUGA: Nd. 28; H. 1;NIESIA
ADMINISTRATIVE NR. 2; NJESIA BASHKIAKENR. 2;1003; TIRANE

-TransferimiiselisebrendatenjejtesBashki,apodheneBashkitetjeter,  mund  te
vendoset nga organi administrativ dhe nuk do te sjelle modifikimin e statutit.

Kreull
Kapitalithemeltar

Neni5:Kapitalithemeltar

Kapitalithemeltarfillestarishoqeriseeshte 10.000 { dhjetemije)lekedheeshte
indare ne kuota ne kuptim te Ligjit. Pjesemarrja ethemeluesit ne kapitalin
themeltar te shogeriseeshte ne masenl kuote.

Kontributii ortakut mund tejeteneparaosene natyre (pasuriteluajtshme/te
paluajtshme apo te drejta).

Neni6:Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

6.1Zmadhimi i kapitalit

- Kapitaliishogerisemundtezmadhohetnepermjetnenshkrimevetepjeseve
te kapitalitthemeltarperkontributet ne para dhe me ane te kontributevene
natyre ose kredi.

- Administratorit nukijepetedrejta te zmadhojekapitalin, edrejte kjoge
disponohet vetem nga ortaket.

6.2Zvogelimiikapitalit.




-Zvogelimiikapitalitlejohetngaasamblejacortakeve,ecilamerrvendimme te
njejtat kushte qe kerkohen per ndryshimin estatutit.

Administratorit nukijepete drejtatezvogeloje kapitalin, sidhe tekryeje veprime
bankare pa nje autorizim te asamblese se ortakeve, i cili do tejepet me Vendim
Asambleje,ne formate kerkuara nga ligjit.

Neni7:Transferimiikapitalit
Kuotate kapitalitte nje shogeriemepergjegjesitekufizuaretedrejtatqe rrjedhin
prejtyre mund tefitohen apo kalohen nepermjet:

a) Kontributitnekapitalineshoqerise;

b) Shitblerjes;

¢) Trashegimise;

d) Dhurimit;

¢) C:domenyretjeterteparashikuarmeligj.
Pjeset e kapitalit themeltarjane lirishtte transferueshme ndermjetortakeve,
per sa nuk parashikohet ndryshe ne statut.

Pjescte  kapitalit themeltar janelirishttetransferueshmeme rruge
trashegimic.
Kreulll

ORGANETVENDIMMARRESEDHEDREJTUESE
Neni8:Organivendimmarres

8.1-Ortaku eshteorganiivetemvendimmarresishogerise.

Ortaku eshte organi i vetem vendimmarres i shoqeriseqe miraton<;do
ndryshim testatutitsipasmodaliteteve tepercaktuara neligj.Ortakumund te
marrevendime praneseliseseshogerise  osene tjeter vend,mekushtqekyte
ndodhet brenda territorit Shqiptar.

Ortaku eshte pergjegjese permarrjen evendimeve per shogerine per <;eshtjete
meposhtme:

1) ndryshimetestatutit;

2) emerimineshkarkimincadministratorit/administratoreve;

3) autorizimin ¢ administratorit per kryerjen ¢ veprimeve me bankat,
autorizimicili dote jepetrastpasrasti per kryerjeneveprimeve te caktuara;

4) emerimine shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te
autorizuar;

5) percaktimin eshperblimeve per personatepermendur nepikat"3" dhe
"4"te pikes 8.1te ketijneni,

6) Mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret,
perfshire pergatitjen e pasqyrave financiare vjetordhete raportevete
ecurise se veprimtarise;

7) Miratimin epasqyravefinanciarevjetoredhe te raporteve teecurisese
veprimtarise;

8) Zmadhimindhezvogelirninckapitalit;

9) Pjesetiminckuotavedheanulirninetyre;




10) Perfagesimineshoqerisenegjykatedheneprocedimetetjerandayj
administratoreve;

11) Riorganizimindheprishjeneshogerise;

12) Miratiminerregullaveprocedurialetembledhjeveteasamblese;

13) eshtjetetjerateparashikuarangaligjiapostatuti.

Administratoriishogerisenukmundteveprojesiperfagesuesiortakut.

Neni9:Marrja evendimeve

Ortaku vendos perndryshimine statutit, zmadhimindhezvogelimin e kapitalit
te regjistruar, shperndarjenefitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.
Ortakuvendosper<;eshtje tetjerasi:

I, percaktiminepolitikavetregtareteshogerise;

2. emerimindheshkarkimineadministratoreve;

3. emerimin e shkarkimin e likuiduesvedhe teeksperteve kontabelte
autorizuar;

4. percaktimineshperblimeve;

5. mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare ngaadministratoret,
perfshire pergatitjene pasqyrave financiare vjetoredheteraporteve te
ecurise se veprimtarise;

6. perfagesimin e shogerisenegjykatedhe neprocedime tetjerandaj
administratoreve;

7. miratimin ¢ rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese.

dondryshimstatutiduhettedepozitohetpraneQKR pertepasqyruar ndryshimet
ne skeden e shoqerise.

Nenil0:Administrimi

Ortaku emeron nje ose me shume personafizikesi administratore te
shoqerise. Afatiiemerimit eshtepesevjet,me tedrejte riperteritie. Emerimii
administratoreve prodhon cfekte pasregjistrimit neQendren Kombetare te
Regjistrimit (QKR).

Administratoret e nje shogerie tregtare meme, sipas parashikimeve tenenit 207
te Ligjit,nukmund te emerohen si administratore tenjeshogqerie te kontrolluare
anasjelltas.doemerim i bere ne kundershtimme keto dispozita eshte i
pavletshem.

Personiimeposhtemcaktohetsiadministratoripareishogerise.

Z.Jetnor Shima ,ibiri i shkelqimit dhe Gjyzes,i lindur ne date28.11.1987,
meshtetesi Shqipetare,i identifikuarme ID nr 171128026P, i cili do te ushtroje
dhe mbaje ne menyre te vecante kompetencat cadministratorit,per nje periudhe
prejS (pese) vjetesh. Ky afat mund te ndryshoje lirisht ne cdo moment qe
konsiderohet ¢ nevojshme nga ortaku.

Pushimi administratoreveper arsye tembarimit teafatitte emerimit,kaefekt nga
momenti ne tecilinemerohet organii administrimit pasues.




Nenill:Kompetencate Administratoreve
Adm.inistratoretkanetedrejteedetyrohente:

1)  Kryejne te gjitha veprimet ¢ administrimit te veprimtarisc tregtare te
shoqerise, duke zbatuar politikat tregtarc,tevendosura nga asambleja ¢
pergjithshme;

2)  Perfagesojneshogerinetregtare;

3)  Kujdesenpermbajtjenesakteeterregullttedokumentevedhete
libravekontabelteshogerise;

4)  Pergatisindhenenshkruajne bilancinvjetor,bilancinekonsoliduardhe
raportin e ecurise se veprimtarise dhesebashkumepropozimetper shperndarjen
e fitimeve 1 paragesin ketodokumenteperpara asamblese se pergjithshme te
ortakeve per miratim;

5) Krijojne nje sistem paralajmeriminekoheneduhurper rrethanat e
kercenojne mbarevajtjen eveprimtarise dhe ekzistenceneshoqerise;

6) Kryejne regjistrimet dhedergojnetedhenate detyrueshmete
shoqerise,sic;parashikohetneligjinperQendrenKombetare teRegjistrimit;

7) Raportojne  perparaasamblesesepergjithshme  nelidhjemezbatimine
politikave tregtare dhe me realizimin eveprimeve te posac;me merendesite
vec;ante per veprimtarine eshoqerise tregtare;

8)  Kryejnedetyratetjeratepercaktuaraneligjdheneketestatut.

AdministratoretjanefedetyruarsekerkojneVendirnnga Ortakukur:
Sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare,rezulton

oseekzistonrreziku qe aktiveteshoqerise nuki mbulojne detyrimet e
kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim.

Shoqeria propozon te shese apo te disponoje nemenyre tjeter aktive,
kuotatecilat kane nje vleremerelarte se 5S%teaseteveteshoqerise, ge rezulton ne
pasqyrat efunditfinanciare te certifikuara.

Nese Ortaku emeronmeshume se nje administrator,ata ¢ adm.inistrojne
bashkerisht shogerine, alternativisht,me perjashtim ferasteve kur asambleja e
ortakeve merr vendim ndryshe.

Ortaku round te shkarkoje administratorin ne c;dokohemeshumicerezakonshme.
Padite, qe lidhen me  shperblimin  eadm.inistratorit. ne  bazete
marredhenievekontraktoremeshoqerine,rregullohensipasdispozitaveligjore ne
fuqi.

Nenil2:Pergjegjesitee Administratorit

Administratori eshtepergjegjes individualisht ndaj shoqerise ose ndajte
treteve,pershkeljeteligjeve,per shkelje testatutitapoperfajetckryeragjate
adm.inistrimit te shogerise.




Pasojat ¢ marreveshjeve te pa miratuara ngaasambleja gesjellindemper
shoqerine, i ngarkohen administratorit dhe ortakut ge ka bere marreveshjen,
per te perballuar ne menyre individuale ose solidarisht, sipas rastit, pasojat
perkatese.

Pervec; sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshmete detyrimit te
besnikerise, sipas neneve 14, 15, 17 dhe 18teligjit"PerTregtarctdhe Shogerite
Tregtare", adminish-atori detyrohet:

l. A) te kryeje detyrat etijte percaktuarane ligjdhenestatutne mirebesim
dhe ne interesin mete mire te shogerise ne teresi, duke i kushtuar vemendje
tevec:antendikimitteveprimtariseseshogerisenemjedis.

B) teushtrojekompetencat geinjihenneligjdhe nestatutvetemperarritjen ¢
gellimeve te percaktuara ne keto dispozita;

() tevleresojemepergjegjesic;eshtjetpertecilatmerretvendim;

D) te parandaloje dhe te menjanojerastet ckonfliktitprezent apote
mundshem teinteresave personale me ata teshoqerise;

E) teushtrojedetyratetijmeprofesionalizmindhekujdesinenevojshem.

2. Administratorigjatekryerjesse detyravetetijpergjigjetndajshoqerise
perc;doveprimosemosveprimgelidhetnemenyretearsyeshmemeqellimet e

shoqgerise tregtare, me perjashtim te rasteve kurne baze te hetimit dhe
vleresimit te informacioneve perkatese veprimi ose mosveprimieshtekryer ne
mirebesim.

3. Nese administratori vepron ne kundershtimme detyrat dhe shkel
standardet profesionale, sipas pikavel dhe 2 te ketijneni, eshte i detyruar ti
demshperbleje shoqerise demetqe rrjedhin nga kryerja e shkeljessidhe ti kaloje
¢;do fitim personal qe ataapopersonat ¢ lidhur me ta kancrealizuar nga keto
veprimeteparregullta.  Administratori  ka  barren  eproves  per te
vertetuarkryerjen ¢ detyrave tetyrene menyreete rregullte sipasstandarteve te
kerkuara. Kur shkelja eshte kryerngame shume se nje administrator,ata
pergjigjen ndajshogerise ne menyre solidare.

4. Nemenyre te vec;ante, porpa u kufizuarne to, administratorieshtei
detyruar ti demshperbleje shoqerise demeteshkaktuara nesene kundershtim
medispozitateligjit"PerTregtaretdheShogerite Tregtare" kryenveprimete
meposhtme:

a) Ikthenortakutkontributet;

b) Ipaguanortakutinteresaapodividende;

¢) Ishpemdanaktivetshoqgerise;

d) Lejon qe shoqgeria te vazhdoje veprimtarinetregtarekur ne bazete
gjendjes financiareduhej teparashikohej qe shogeria nuk do te kishte aftesi
paguese per te shlyer detyrimet;

e) Jepkredi.

Pervec; padise per shlyerjen e demit geingarkohet personalisht administratorit,
ortakuka te drejte te ngrene padipenale kunder administratorit.
Paditesikanetedrejtetendjekinne rrugeligjoreshlyerjen eplotetedemitqe
ieshteshkaktuarshoqeriseperfshiredhedemshperblimin financiarneseeshte
enevojshme. AsnjevendimiOrtakutnuk mund tendaloje ngritjene kerkese




padise kunder administratorit per gabimet ¢ kryeraprej tij gjate ushtrimit te
detyres.

KreulV
Vitifinanciar

Nenil3:VitiFinanciar

Viti financiar 1 Shogqerise fillon me 1 janardheperfundonme3! dhjetor.
Perjashtimishtvitiiparefinanciarfillonnga dataeregjistrimit teshoqerise ne
QendrenKombetare teRegjistrimit dhembylletme3 1dhjetor.

KreuV
Prishja-riorganizimiishoqerise

Nenil4:Prishjadhelikuidimi
Shperndarjaoseprishjaeshoqerisemundtebehetnec;dokohe:

a) Kurmbaronkohezgjatjacparashikuarncthemeliminesaj;

b) MevendimteOrtakut

¢) Mehapjeneproceduravetefalimentimit;

d) Nesenuk kakryer veprimtaritregtare per dy vjetdhe nuk eshte njoftuar
pezullimiiveprimtarise ne perputhje me piken3 tenenit43teligjitnr. 9723,
date03.05.2007"PerQendrenKombetare teRegjistrimit";

¢) Mcvendim tegjykates;

f) Nekete rast Ortaku merrvendim me shkrim ne tecilenparashikojne
menyren ¢ likuidimitteshogeriseduke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe
shenuarnec;dodokumenttenxjerreprejtijemrinelikuidatorit dheemertesen
shtese "Shogeri ne likuidim e siper".

LikuidimikryhetngalikuiduesiteemeruarngaOrtaku.

Nescortakunuk merr nje vendim per emerimin e likuiduesve,brenda 30
ditevepas prishjes, c;do personiinteresuar mund tidrejtohet gjykates, per te
caktuar nje likuidues.

Nenil5:Riorganizimiishoqerise,bashkimi-ndarja

Shogeria mund te ndahet, bashkohet sipas Vendimit te Ortakut ne perputhje
me dispozitat ligjore te parashikuarane pjesen TX teLigjit 9901 date 14.04.2012 "Per
tregtaret dhe shogerite tregtare".

Nenil6:BazaLigjore
Shogeria dote zhvilloje aktivitetin e saj neperputhjeteplote me kete statut dhe
dispozitat e legjislacionitshqiptar.




Persa nuk parashikohet me ketestatut dote zbatohen dispozitat eligjit "Per
tregtarct dhe shogerite tregtare”, Kodit Civil dhe <;faredo ligji tjeter specifik ne
Republiken ¢ Shqiperise.

Nenil7:Mosmarreveshjet
Permosmarreveshjetqemundtelindinnelidhjemezbatiminapo interpretimin ¢ ketij
statuti, si dhe per c,;do mosmarreveshje qe mund te linde midis
Shogerisedhetetreteve,dotejetekompetenteGjykata Shqiptaredhe me konkretisht
Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane.

Nenil8:Klauzolatekompromisit

Tegjitha mosmarreveshjetqemund telindinndermjet ortakut dhe shogerise, ne
lidhje me raportet shogerore ose perinterpretimindhezbatimin eketij statuti dhe
te  vendimeve ligjerishtte nxjerra  nga  organct ¢ shoqerisc,atote
emeruarangaadministratoret, likuidatoretdhetitullaretose  neraportet me
ta,persa janeshtruar perkompromis, do ti paragitenGjykatesne Rrethinne te
cilin shogeria ka seline.

Nenil9:Referimet

Per sa nukeshte shprehimisht percaktuar ne kete statut, vlejne dispozitate ligjit
nr.9901 date 14.04.2008"Per Tregtaretdhe Shogeritetregtare” dhe te
ligieveapoaktevenenligjoreteposac,;metefushes.

ORTAKUIVETEMISHOQERISEMEPERGJEGJESITEKUFIZUAR
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